
La presente deliberazione viene affissa il _________ -'"- all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

? 
Deliberazione della Giunta Provinciale n. ~~ ----:=------

Oggetto: ARS GAMMA - Summer Sport 2008- Patrocinio e contributo. 

L'anno duemilaotto il giorno \ del mese di 
-----~--- ------------------

presso la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

Ing. Pompilio FORGIONE - Vice Presidente 

Dott. Gianluca ACETO - Assessore 

Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore 

Avv. Giovanni Angelo Mosè BOZZI - Assessore 

Prof.ssa Maria CIROCCO - Assessore 

Ing. Carlo FALATO - Assessore 

Dott. Nicola Augusto SIMEONE - Assessore 

Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale dr. Tommaso PAO 

Su proposta del Presidente - Prof. Ing. Aniello CIMITILE - --+--'Il-h'-\---.,I---lif'---;;I''------+-----

LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini, fatta istruire dal responsabile del Servizio 
"Cultura-Turismo-Sport-Sviluppo Economico", dr. Giuseppe Marsicano, qui di seguito trascritta: 

PREMESSO che con delibera di giunta provinciale n. 141 del 06.04.99 si approvavano le "Linee di 
indirizzo per la concessione di contributi economici sportivi"; 

VISTA la richiesta prot.30427 del 20.12.07 inoltrata dal Presidente dall' "ARS Gamma", relativa a 
patrocinio e contributo economico per l'organizzazione della manifestazione sportiva "Summer Sport 
2008"; 

VERIFICATO che la stessa presenta requisiti richiesti dalle predette "Linee di indirizzo" per 
l'ammissione a contributo sportivo; 



CONSIDERATO 
• che la suddetta manifestazione rappresenta un momento importante per coinvolgere in molte 

discipline sportive individui provenienti da tutta la regione e di tutte le fasce d'età; 
• che la citata iniziativa prevede anche uno spazio culturale con l'allestimento di mostre 

fotografiche, di stand gastronomici con prodotti del Sannio e lo svolgimento di un convegno sullo 
sport con la presenza di personalità ed esperti provenienti d tutta la Campania; 

• che per questa manifestazione si prevede un notevole interesse di tutta la stampa ed emittenti 
locali nonché l'afflusso di numeroso pubblico; 

• che la manifestazione si propone inoltre di valorizzare lo sport e le bellezze della nostra Provincia; 

RILEVATO che la manifestazione presenta aspetti di indubbio valore ed interesse sia sul piano della 
promozione dello sport sia sul piano del marketing territoriale, ovvero la valorizzazione del "prodotto 
Sannio"; 

RITENUTO dover concedere un contributo economico di 500,00 euro per l'organizzazione della 
suddetta manifestazione; 

SI PROPONE di concedere all' "ARS Gamma" il patrocinio e contributo economico di 500,00 euro 
per l'organizzazione della citata manifestazione; 



Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta. 

Lì --------

Esprime parere favorevole circa la regolarità contabile della proposta, 

Lì ------- Il Dirige te el Settore 
FINANZE E C R. ECONOMICO 

( dr. An Lanzalone ) 

LA GIUNTA 

Su relazione del Presidente 

A voti unanimi 

DELIBERA 

Per quanto in narrativa: 

l) PRENDERE ATTO dell'allegata richiesta prot. 30427 del 20.12.07 inoltrata dal Presidente dall' 
"ARS Gamma", relativa a patrocinio e contributo economico per l'organizzazione della 
manifestazione sportiva "Summer Sport 2008"; 

2) CONCEDERE il patrocinio e contributo economico di 500,00 euro alla "ARS Gamma" per 
l'organizzazione della suddetta manifestazione; 

3) AUTORIZZARE la spesa di 500,00 euro con imputazione al Capitolo 6811 del Bilancio 2008; 

4) MANDARE la presente delibera al Dirigente Settore Servizi ai Cittadini per i provvedimenti 
consequenziali. 



Verbale letto, confermato e sottoscritto 
IL SEGRETARIO ~NERALE 

,~mmaso P CCI) l, 

~= r;egi~~O~b~IiCazi:ne ===~~ = ~ 
Si certifica che la p sente deliberazione è stata affissa all'Albo in data o i ma, per rimanervi 
consecutivi a norma dell'art. 124 del T.D. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

BENEVENTO __ ~\~1~Srl~cYm:U~~*_L~,~_, __ 

:f;sso===: 
La suestesa deliberazione è stata affissa all' Albo Pretori o in data e contestualmente 

----------~+---

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.D. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267: 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 del T.V. - D. Lgs.vo 

18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì ---------------------------------
E DELL'UFFICIO 

-====--==== ------------ -- -------------------------------------------- ---~------------------------------

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.D. - D. Lgs.v 

n. 267 il giomo ____ """"--~~'--

Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
J(l Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
èl E' stata revocata con atto n. del -------

Benevento lì, '-----------

=======================--=========-

Copia per 

SETTORE prot. n. 

SETTORE prot. n. 

SETTORE il prot. n. 

Revisori dei Conti il prot. n. 

Nucleo di Valutazione il prot. n. 



'ft Provincia di Benevento 

91 y~, li0 lo) ~ I-~'-~~---:--'. , --, Registro:~o~~:;;: ~:t~:;:le 
L.;;.m~~o I~_ '~, ,.," '~'" "" " ~,;~'i' ~.J Nr,Prot.0030427 Data20/12/2007 

GAMMA t ~ Oggetto RICHIESTA CONTRIBUTO PEI 

i ) :Jj; ,,"', ' .ift, MANIFESTAZIONE SPORTIVA 

Lf
~"-.- " " ; ''N ']\ Dest.n.d. 

t tT': '. ''l'~t,\J~\\'-', ... . . 
-,-".-.~-~ -.·~·-'~·~~-----;"---~mmlstraZIone ProVinCiale 

2 O U l C ZUOI ' di Benevento 
l Assessorato allo Sport 
I 

Oggetto: richiesta contributo per manifestazione sportiva"Summer Sport 2008" 

Dopo il successo degli anni precedenti con la manifestazione sportiva USummer Sport", giunta 
ormai alla sua 5° edizione,il sottoscritto Galieri Salvatore, Presidente dell' A.R.S. GAMMA, 
associazione affiliata al C.S.I.,in accordo con quanto deliberato nell'Assemblea dei Soci, comunica 
all' Amministazione Provinciale di Benevento-Assessorato allo Sport-la sua intenzione di voler 
ripetere l'esperienza con il Summer Sport 2008, sempre presso la Colonia Elioterapica, sita in via 
Grimoaldo Re, dal giorno 21 Giugno al 06 Luglio 2008. 
Nell'ambito della suddetta manifestazione l'A.R.S. GAMMA si impegna a perseguire quelli che 
sono i principi ispiratori del proprio Statuto e cioè quelli di sviluppare, promuovere e coordinare 
iniziative per rispondere ai bisogni di attività motorlo-sportiva dilettantistica di tutti gli individui. 
La manifestazione avrà il suo effettivo inizio il giorno 21 Giugno 2008, mentre nei due giorni 
precedenti l'A.R.S. GAMMA si attiverà presso la struttura per organizzare da un punto di vista 
logistico tutte le attrezzature necessarie. 
L'evento portante sarà il consueto Torneo di basket a~ o a tutti, tesserati e non, uomini e donne, 
ma nel contesto della Colonia Elioterapica verranno ·vati altri tornei e/o corsi di scacchi, bocce, 
carte, videogames, macchinine telecomandate, arti arziali, tiro con l'arco e tanto altro, con atleti 
provenienti da tutta la regione, sempre in accordo c n le relative Federazioni. 
Lo sport convivrà con la cultura e pertanto ve o allestiti spazi per mostre fotografiche che 
avranno come soggetto lo sport nel Sannio, e ci, una Conferenza sul tema dello sport e/o della 
cultura in generale a cui prenderanno parte personalità ed esperti dell'argomento provenienti da 
tutta la regione. , 
Per rendere la manifestazione ancora più completa verrà predisposto uno schermo gigante per 
seguire le partite degli europei di Calcio e delle strutture in gomma per l'intrattenimento dei 
bambini e novità di quest'anno, una parete di roccia artificiale per l'arrampicata sportiva, per 
venire incontro alle esigenze anche degli spettatori che non sono coinvolti direttamente nelle 
attività. 
Ci saranno infIDe punti di ristoro dove tutti i partecipanti e tutti i presenti potranno rlfocillarsi 
degustando le specialità tipiche del Sannio e serate musicali, che vedranno alternarsi gruppi locali e 
non. 
La manifestazione si concluderà giorno 6 Luglio con la premiazione con la premiazione dei vari 
tornei. 
Il programma stilato è valido in linea generale e pertanto soggetto ad eventuali e necessarie 
variazioni, che però in nessun modo inficeranno i principi ispiratori della manifestazione. 
L'A.R.S. GAMMA chiede pertanto un contributo per far fronte alle spese da sostenere, allegando 
alla presente un preventivo di massima 
Distinti saluti. ~}", ',;:...:J 

\-v 
/ ,~)_A 

\L;j~' .L 

A.R.S. GAMMA, Via Avellino 61/A- 82100 Benevento C.F. 92039270621/ P.lva 01363630623 
Tel.Fax 0824355027 - 347 0575197 e-mail raffaele.puzio2@ tin.it 

~\ 



Preventivo spesa manifestazione "Summer Sport 2008" 

Materiale pubblicitario 1.000,00 
Premiazioni 1.000,00 
Bevande partecipanti ai tornei 400,00 
Assistenza medica 500,00 
Arbitri e Ufficiali di gara 500,00 
Pulizia spogliatoi 400,00 
Organizzazione conferenza 300,00 
Magliette organizzatori e collaboratori 250,00 
Rimborso spese organizzatori e collaboratori 1.000,00 
Tracciatura campi 250,00 
Arrampicata sportiva 3.000,0 
Mostra fotografica 120,00 

TOTALE 8.720,00 

Così come il programma, il preventivo spese è valido in linea generale e 
pertanto soggetto ad eventuali e necessarie variazioni 


